



Bilag 1

Sagsnr.
2010-8962

Dokumentnr.
2010-141405

Omstilling af Akademiet

Akademiet er delt over to matrikler – nemlig Kløvermarksvej og Sundholmsvej, som hver rummer en afdeling. Akademiet har i alt otte pladser fordelt på de to afdelinger. Institutionen har haft en lav belægning siden foråret 2009 og har samlet de oprindelige to afdelinger på Sundholmsvej for at minimere omkostningerne.

Med planen for ibrugtagning af MultifunC-institutionen 1. april 2011 og for at få mulighed for uddannelse af personale, skal alle forløb være afviklet med udgangen af januar 2011.

Socialforvaltningen har derfor stoppet indskrivning af sanktionsdømte unge, idet det ellers ikke er muligt at afvikle anden fase i et ungdomssanktionsforløb inden omstillingen til MultifunC. Sanktionsdømte unge kan i stedet anbringes på Seden Enggård eller på andre private/kommunale tilbud.

Unge i socialpædagogisk anbringelse kan fortsat indskrives, men mod orientering til anbringende børnefamilieenhed/kommune om, at afdelingen er under omstilling. Der bør ikke indskrives unge på socialpædagogisk pladser efter 1. august 2010, idet disse forløb ikke kan forventes afsluttet inden implementeringen af MultifunC.

Medarbejdere

Størstedelen af det nuværende personale på Akademiet opfylder ikke de uddannelsesmæssige krav, som stilles til personalet i MultifunC. Udrednings- og planlægningsteamet skal bestå af tre personer med psykologbaggrund, miljøteamet består af ca. 20 personer, hvoraf min. 75 pct. har en relevant socialfaglig uddannelse som pædagog eller lign. Dertil kommer et skole/pædagogisk team med tre læreruddannede og et familie- og opfølgningsteam med min. fire terapeuter, gerne med baggrund i PMT eller MST.

Akademiets personale vil derfor blive tilbudt en omplacering blandt Socialforvaltningens andre institutioner. Personalet fra Akademiet kan søge de nye stillinger i MultifunC og vil komme i betragtning til dem, hvis de er fagligt kvalificerede.

Erfaringerne fra Norge og Sverige er, at der er høj personaleudskiftning på institutionen i de første år. Socialforvaltningen vil gøre brug af erfaringerne fra Norge og satse på nyansættelser ved institutionens start frem for omskoling af det eksisterende personale. Dette har nemlig vist sig at mindske personaleudskiftningen væsentligt. Den høje personaleudskiftning skal ses i lyset af, at MultifunC er en programindsats, som stiller høje krav til, at personalet følger konceptet,

hvorved den faglige frihed i opgaveudførelsen minimeres.

Hvis Socialudvalget godkender omstillingen af Akademiet til MultifunC, vil Socialforvaltningen nedsætte en arbejdsgruppe, som har til formål at gennemføre omstillingen for medarbejderne.

Bygninger

Akademiet råder i dag over A-huset, som er bygningen på Sundholmsvej 32, som forventes omdannet til MultifunC-institution. Bygningen kan anvendes af Akademiet indtil september 2010, hvor ombygningen til MultifunC-institution sættes i værk.

Efter september 2010 kan de tilbageværende unge på Akademiet overflyttes til institutionen Nexus' afdeling i Jægerspris, hvor det er muligt at reservere de pladser, som først tages i brug efter endt ombygning medio 2010. Akademiet har siden pr. 1. januar 2010 været en afdeling under Nexus, og overflytningen af de unge vil derfor blot foregå internt mellem institutionens afdelinger.

Akademiet råder derudover over B-huset, som er bygningen på Kløvermarksvej. Bygningen har været rømmet siden sommeren 2009, da man besluttede at samle aktiviteterne i A-huset.

B-huset overdrages til Akutcentret med henblik på implementering af projektpladser i Akutinstitutionen Kløvermarken. Akutinstitutionen Kløvermarken har dermed fuld rådighed over hele bygningsmassen på Kløvermarksvej 32C. Projektet er beskrevet i Omstillingsplanen 2009-2010.

Ombygning

Omstillingen af Akademiet til MultifunC-institution kræver istandsættelse og ombygning af de eksisterende lokaler på Sundholmsvej 32, København S. Institutionen indrettes efter Servicestyrelsens anbefalinger, så der skabes privat rum for hver enkelt ung. Desuden følger Socialforvaltningen også Servicestyrelsens anbefaling om, at de otte pladser etableres som to adskilte afdelinger, som ligger fysisk tæt på hinanden for at sikre, at personalet i krisituationer kan trække på hinanden. Servicestyrelsens anbefalinger udspringer af erfaringer fra MultifunC-institutionerne i Norge og i Sverige, hvor det har vist sig, at institutionens indretning har stor betydning for behandlingsarbejdet.

I dag indeholder stueetagen en intern skole for Akademiet. Denne etage skal istandsættes, så der fremover vil være teamkontorer, mødelokaler, administrationslokaler og lokaler, som kan bruges til familie- og opfølgningsteamets arbejde med forældre og pårørende til de unge.

1. sal rummer i dag fem døgnpladser, men vil blive opdelt, så den fremover rummer to afdelinger med hver fire døgnpladser. De væsentligste udgifter i forbindelse med istandsættelse og ombygning af 1. sal vedrører etablering af toilet- og bade faciliteter.

2. sal er delvist ubenyttet i dag, men indeholder en stor sal som anvendes til motionsrum for de unge på Akademiet. 2. salen gennemgår en større ombygning, så den fremover rummer 2 afdelinger i tilknytning til afdelingerne på 1. sal. Hver afdeling vil på 2. sal have et køkken med opholdsrum, en familieejlighed og en udslusningslejlighed.

De to familieejligheder giver mulighed for at forældrene kan bo på institutionen i kortere perioder i f.eks. weekender, hvor familien træner og øver sig i at opbygge et positivt familiesamspil. Udslusningslejlighederne kan anvendes af unge, der er indskrevet på MultifunC-institutionen, men som er klar til at komme hjem og fortsætte med 3. fase. Det øger fleksibiliteten i forhold til indskrivningstidspunktet for nye unge på en af de otte institutionspladser.

Socialforvaltningen har fået Holm & Grut arkitekter til at vurdere, hvad den beskrevne istandsættelse og ombygning vil koste. Nedenstående tabel viser et overslag over de forventede udgifter.

	Udgifter i 1.000 kr.
Stueetage istandsættelse	1.540
1.sal istandsættelse	115
1.sal ombygning	2.325
2.sal istandsættelse	90
2.sal ombygning	2.320
Udenomsarealer og overhead	1.990
Total	8.380

De forholdsvis høje udgifter til istandsættelse og ombygning skyldes MultifunC-institutionens særlige indretning, hvor der kun er fire unge på hver afdeling. De to afdelinger har hvert sit køkken med opholdsrum, egne toilet- og bade faciliteter samt en familieejlighed og udslusningslejlighed, som også er med til at øge udgifter væsentligt.